NOVUS AUTOMATION  1/25
TRANSMISOR DE PRESIÓN
DIFERENCIAL ULTRA BAJA
NP785
MANUAL DE INSTRUCCIONES V2.0x A
Recomendado para dispositivos con versión de firmware V 2.0x y superior.
NOVUS AUTOMATION  2/25
1 ALERTAS DE SEGURIDAD ...............................................................................................................................................................................3

El equipo tiene una salida digital de alarma, que ofrece soporte a la configuración de la condición de alarma, Setpoints ajustables y temporización
personalizada, además de otras funcionalidades. Se puede configurar la salida de transmisión para actuar en los estándares 0-10 V y 4-20 mA,
con grado ajustable adentro de los límites del sensor, y tiene opciones de comportamiento ajustables en caso de error en el sensor.
El software NXperience ofrece una manera veloz e intuitiva de ajustar los recursos del equipo. Por medio del software también se puede realizar
el monitoreo y obtener el diagnóstico de la información recolectadas.
Se recomienda el uso del Transmisor de Presión Diferencial Ultra Baja NP785 en aplicaciones HVAC, como monitoreo o control climático de
ambientes o monitoreo ambiental de procesos industriales, donde se necesita robustez y alta precisión en bajos rangos de presión.
NOVUS AUTOMATION  5/25
3 IDENTIFICACIÓN
3.1 IDENTIFICACIÓN DEL EQUIPO
Se describe la identificación del modelo del equipo en la etiqueta lateral, juntamente con información acerca de sus conexiones eléctricas y
número de serie. La Figura 01 muestra la información disponible en la carcasa del equipo:
Figura 1 – Transmisor de Presión Diferencial Ultra Baja NP785
3.2 MODELOS DEL EQUIPO
La línea de Transmisores de Presión Diferencial Ultra Baja NP785 está disponible en 07 modelos:
• Modelo NP785-50 de ± 50 Pa;
• Modelo NP785-100 de ± 100 Pa;
• Modelo NP785-05 de ± 5 mbar;
• Modelo NP785-20 de ± 20 mbar;
• Modelo NP785-68 de ± 68 mbar;
• Modelo NP785-400 de ± 400 mbar;
• Modelo NP785-1000 de ± 1000 mbar.
Modelo
Presión mínima de
rango extendido
 [-3,13 %]